

Przygotowujemy ideowe, wytrwałe i ofiarne kadry dla lotnictwa wojskowego, chluby Ojczyzny!

Wyd. A **ILUSTROWANY** Cena 15 gr

# KURIER POLSKI

ROK VII (1951)

Piątek, 24 sierpnia

Nr 227 (2080)

**Powołanie komisji do walki ze spekulacją i nadużyciami w handlu**

## Uchwała Rady Ministrów

**w sprawie wzmocnienia walki ze spekulacją podyktowana troską o należyte zaopatrzenie ludności w artykuły spożywcze i przemysłowe**

WARSZAWA (PAP) W trosce o należyte zaopatrzenie ludności w artykuły spożywcze i przemysłowe oraz

celem ukrócenia spekulacji, przynoszącej duże szkody społeczeństwu, Rada Ministrów powzięła uchwałę w sprawie wzmocnienia walki ze spekulacją. Uchwała powołuje komisję do walki ze spekulacją i nadużyciami w handlu. Komisja ta będzie powołana przy Prezydium Powiatowych, Miejskich i Dzielnicowych Rad Narodowych.

### Przyjęcia w Belwederze

WARSZAWA (PAP) W dniu 23 bm. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bolesław Bierut przyjął na audiencji ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego R. P. w Londynie — Jerzego Michałowskiego.

W dniu 23 bm. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bolesław Bierut przyjął na audiencji posła nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego R. P. w Sztokholmie — Eugeniusza Minikieła.

### Delegacja młodzieży radzieckiej powróciła z Berlina do Moskwy

MOSKWA (PAP) Do Moskwy powróciła z Berlina delegacja młodzieży radzieckiej, która brała udział w III Światowym Zlocie Młodych Bojowników o Pokój.

Młodzież stolicy zgłasza członkom delegacji entuzjastyczne powitanie. Na wiecu, który odbył się przed gmachem dworca, przemawiał sekretarz KC Komsomołu — Semiczastyni, witał ją serdecznie w imieniu całej młodzieży radzieckiej uczestników zjazdu. Dumni jesteśmy — oświadczył on — że okazaliście się godnymi zaufania, którym obdarzyła was młodzież radziecka i że wysoko wzniesiście sztandar socjalistycznej kultury radzieckiej, sztuki i sportu.

### Zbrodniarze hitlerowscy przed sądem w Pradze

PRAGA (PAP) W Pradze rozpoczął się proces przeciwko pięciu niemieckim zbrodniarzom wojennym. Przed sądem stanęli: b. obersturmfuehrer Max Roschtok, b. generał-major armii hitlerowskiej Richard Schmidt, b. generał-porucznik policji hitlerowskiej, grupenfuehrer SS Ernest Hiltzegrad, b. gestapowiec Walter Richter oraz b. generał-major wehrmachtu Friedrich Gottschalk. Oskarżeni oni są o potworne zbrodnie, jakich dopuścili się podczas okupacji Czechosłowacji przez faszystów niemieckich.

Akt oskarżenia stwierdza m. in. że oskarżony Roschtok oprócz innych zbrodni, popełnionych na terenie Czechosłowacji, odpowiedzialny jest również za zniszczenie wsi Lidice.

Zakres działania komisji obejmuje:

a) Kontrolę nad przestrzeganiem przepisów o obrocie handlowym, w szczególności sprawdzanie w sklepach należytej sprzedaży posiadanych zapasów towarów, pobliżanych cen, sposobu przechowywania i jakości towarów oraz rzetelności miar i wag.

b) Wykrywanie przestępstw spekulacyjnych oraz nadużyć w handlu, w szczególności drogą ujawniania zawodowych nielegalnych handlarzy, ich agentów i innych spekulantów.

W skład komisji wchodzi: członek prezydium właściwej rady narodowej jako jej przewodniczący, pracownik Prokuratury RP, pracownicy Państwowej Inspekcji Handlowej oraz powołani przez Prezydium Rady Narodowej przedstawiciele organizacji społecznych. Komisja wykonuje swe czynności bezpośrednio przez swych członków, bądź za pośrednictwem działających pod nadzorem komisji kontrolerów społecznych, delegowanych przez organizacje społeczne.

Generalna Prokuratura Rzeczypospolitej będzie koordynowała całość walki ze spekulacją i nadużyciami w handlu, w szczególności dziełenia Milicji Obywatelskiej i Państwowej Inspekcji Handlowej na poszczególnych odcinkach, zagrożonych spekulacją oraz będzie czuwała nad odpowiedzialnością wykrywania i ścigania tych przestępstw przez organy Milicji Obywatelskiej i Państwowej Inspekcji Handlowej.

### Przyjęcie

w ambasadzie rumuńskiej

WARSZAWA (PAP) W dniu 23 bm. ambasador Rumuńskiej Republiki Ludowej Nicolae Dinulescu wydał przyjęcie z okazji święta narodowego Rumunii siódmej rocznicy wyzwolenia Rumunii przez Armię Radziecką.

Na przyjęcie przybyli: wicepremier Zawadzki na czele członków Rządu, wśród których znajdował się Minister Spraw Zagranicznych — Skrzyszewski, przedstawiciele KC PZPR z sekretarzami KC Ochabem i Nowakiem na czele, generałcja, przedstawiciele stronnictw politycznych, CRZZ i organizacji społecznych. Licznie reprezentowany był świat nauki i sztuki. Na przyjęciu obecni byli członkowie korpusu dyplomatycznego.

## Wielka i szlachetna idea walki o pokój zjednoczyła uczestników Zlotu w Berlinie

BERLIN (PAP) Na trwającej obecnie w Berlinie sesji Rady Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej — (SFMD) toczyła się dnia 22 bm. dyskusja nad sprawozdaniem Berlinguera z III Zlotu Młodych Bojowników o Pokój w Berlinie.

### 900-lecie Ławy Kijowskiej

MOSKWA (PAP) W tych dniach mija 25-lecie otwarcia obiektu zabytkowego znajdującego się pod ochroną państwa — muzeum w klasztorze Kijowsko — Pieczerskiej Ławy w Kijowie.

Budowę tego klasztoru — wspaniałego pomnika kultury Rusi Kijowskiej rozpoczęto w 1051 r.

## Pełne zadowolenie

wyrażają chłopci z dekretu o planowym skupie zboża

WARSZAWA (PAP) Do Prezydenta R. P. Bolesława Bieruta nadchodzą codziennie liczne listy od chłopów. Mało i średniorolni chłopcy wyrażają pełne zaдовоłenie z dekretu o planowym skupie zboża i zapewniają Prezydenta, że dolożą wszelkich starań, aby jak najszybciej i jak największą ilość zboża odstawić Państwu.

W depešy do Prezydenta chłopci gromady Smoczew pow. Krotoszyn donoszą:

„Meldujemy Ci, Obywatelu Prezydencie, że zobowiązania nasze w dostawie zboża dla Państwa, dla bohaterów klasy robotniczej wykonaliśmy na 13 dni przed terminem. Jesteśmy dumni, że za przykładem klasy robotniczej umacniamy Narodowy Front Walki o Pokój i Plan 6-letni. Zapewniamy Cię, Obywatelu Prezydencie, że wskazania Twoje i wskazania Partii będą dla nas zawsze natchnieniem w staraniach o nowe osiągnięcia dla Polski Ludowej, dla utrzymania światowego pokoju.”

„Dekret Rządu o planowym skupie zboża — piszą mało- i średniorolni chłopcy z gm. Łągów pow. Sulec — jest jeszcze jednym dowodem troski Rządu Ludowego o chłopów mało- i średniorolnych. Celem zabezpieczenia terminowej dostawy chleba klasie robotniczej postanowiliśmy nasz plan dostarczenia zboża wykonać przed terminem.”

### Premier Mossadik otrzymał votum zaufania

MOSKWA (PAP) Agencja Tass donosi z Teheranu:

Premier Mossadik złożył w obu izbach parlamentu irańskiego sprawozdanie o przebiegu rokowań z brytyjską delegacją w sprawie ropy. Składając sprawozdanie, Mossadik zażądał równocześnie votum zaufania.

Obie izby parlamentu tj. senat i medżlis udzieliły Mossadikowi votum zaufania.

Pola ryżowe... w Polsce



Państwowy Instytut Naukowy Gospodarstwa Wiejskiego w Puławach prowadzi prace nad aklimatyzacją ryżu w Polsce. Dzięki odopowiedniej selekcji osiągnięto już taką odmianę ryżu, która w polskim klimacie daje zadowalające plony. W zespole PGR Turów, miejscowości Borek, woj. zielonogórskie założono plantację na obszarze 6 ha. Na zdjęciu: Maria Janica, córka pracownika PGR wylwia sitem wó dorosły. Foto — CAF

## Uroczysta akademія w Bukareszcie w 7 rocznicę wyzwolenia Rumunii

BUKARESZT (PAP) W Bukareszcie odbyła się uroczysta akademія poświęcona 7 rocznicy wyzwolenia Rumunii przez Armię Radziecką z pod jarzma faszystowskiego.

Długotrwałymi oklaskami powitali uczestnicy akademii pojawienie się za stołem prezydiatym premiera rządu rumuńskiego — dr. Petru Groza, wicepremiera i sekretarza generalnego Rumuńskiej Partii Robotniczej — G. Gheorghiu-Deja

oraz kierowników partii i rządu.

Długotrwałą owacją na cześć Związku Radzieckiego i Wielkiego Stalina powitali zebrani zajmujący miejsca w Prezydium członków radzieckiej delegacji rządowej — wicepremiera rządu ZSRR Marszałka Związku Radzieckiego — K. Woroszyłowa, wiceministra spraw zagranicznych ZSRR — A. Bogomołowa i ambasadora ZSRR w Rumunii — S. Kawtaradze. Za stołem prezydiatym zajęli miejsca kierownicy delegacji rządowych krajów demokracji ludowej. W tej liczbie członek delegacji polskiej — min. Mijał delegacji NRD i Mongolskiej Republiki Ludowej.

Z głęboką uwagą wysłuchali zebrani przemówienia wicepremiera rządu Rumuńskiej Republiki Ludowej — Wasile-Luca.

Przemówienie przerywane było wielokrotnie burzliwymi owacjami na cześć wodza narodu rumuńskiego — Gheorghiu-Deja, na cześć Związku Radzieckiego i wielkiego przyjaciela narodu rumuńskiego — Stalina.

Z kolei głos zabrał przewodniczący radzieckiej delegacji rządowej, Marszałek Związku Radzieckiego — Woroszyłow. Uczestnicy akademii stojąc witali długo twarząmi oklaskami Marszałka Woroszyłowa. Rozlegają się okrzyki na cześć ZSRR i Stalina.

Następnie przemówienie powitalne wygłosili kierownicy zagranicznych delegacji rządowych, które przybyły na uroczystości 7 rocznicy wyzwolenia Rumunii.

Wśród ogromnego entuzjazmu uczestnicy akademii uchwalili tekst listu powitalnego do Stalina.

### Handel „żywym towarem” w Japonii

PEKIN (PAP) Agencja Nowych Chin donosi z Tokio, że japońskie ministerstwo pracy potwierdziło doniesienia o szeroko zakrojonym w Japonii handlu ludźmi. Według oficjalnych danych japońskiego ministerstwa pracy, w okresie ostatnich dwu i pół lat zarejestrowano w Japonii 1403 wypadki sprzedaży mężczyzn i kobiet. Przeważającą część „żywego towaru” stanowią dziewczęta w wieku 17 lat, z tych okręgów Japonii, w których niedza chłopów jest szczególnie wielka.

Ministerstwo pracy podkreśla, że w większości wypadków ludzie sprzedawani są właścicielom licznych przedsiębiorstw, a przede wszystkim zakładów przemysłu włókienniczego i „lokalni rozrywkowych”.

## Szkoły przygotowują się do nowego roku szkolnego

WARSZAWA (PAP) W całym kraju trwają przygotowania szkół do rozpoczęcia nowego roku. W niektórych województwach przygotowania te dobiegają końca.

W woj. gdańskim zakończono już remonty budynków szkolnych w 72 proc. We współzawodnicwie o należyte przygotowanie szkół przoduje pow. starogardzki. W powiecie tym dzięki pomocy społeczeństwa wyremontowano 7 budynków szkolnych ponad plan. W woj. bydgoskim m. in. dobiegają końca prace przy budowie 12 nowych budynków szkolnych, 3 przedszkoli, 3 sal gimnastycznych oraz 2 burs dla młodzieży. M. in. w Czerniakowie pow. Lipno, oraz w Grudziądzu młodzież

rozpocznie naukę w nowych, dobrze wyposażonych w pomoce oraz całkowicie zradiofonizowanych szkołach.

### Szczecin zwyciężył Gdańsk

SZCZECIN (PAP) W drugim etapie współzawodnicwa międzypowiatowego Gdańsk—Szczecin zwyciężył Szczecin, zdobywając na własność sztandar przewodni.

Współzawodnicwo dotyczyło m. in. wydajności pracy, kosztów własnych, kapitalnych remontów, inwestycji i racjonalizatorstwa.

### U »Tydzień Lotnictwa«



Lotnikolicer Mieczysław Gaworek pomaga młodym modelarzom w rozwiązywaniu problemów konstrukcyjnych.

Foto — CAF





